Concepto

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
CUENTA PUBLICA 2022
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Cifras en Pesos)

Orlgen Aplicacién Cancepto

Origen

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

315,659,701 0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
44,730,399 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0  Porcidn a Corto Plaze de la Deuda Publica a Largo Plazo
o 0  Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0  Pasivos Diferidos a Corto Plazo
o 0  Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

] 0
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 304,087,708 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 48,616,318  Deuda Publica a Largo Plazo
0 787,865 Pasivos Diferidas a Largo Plazo
16,569,761 0  Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Haclenda Piblica/Patrimonlo Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

o
%d{g\‘nﬁonetaria
de Activos no Monetarios

0
107,377,278

107,377,278

38,220,714
0

[}

0

0
5,485,837

87,234,559
0

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiero:

sus Nota




